

دوشنبه 9 فروردین 13 ربيع الثاني 29 مارس

قتل ابن فرات، وزیر شیعه مذهب عباسی سال 312 هجری قمری ...



قتل ابن فرات، وزیر شیعه مذهب عباسی سال 312 هجری قمری ابوالحسن، علی بن محمد، معروف به "ابن فرات" وزیر شیعه مذهب "مقتدر عباسی"، از آغاز خلافت مقتدر در سال 295 تا سال 312 قمری، سه بار مقام نخست وزیری وی را بر عهده داشت. در خلافت مقتدر عباسی، علاوه بر "ابوالحسن بن فرات"، "مؤنس بن خادم" نیز جایگاه محکمی داشت و مقام فرماندهی سپاه را عهده دار بود. با توجه به این که ابن فرات، شیعه مذهب و مؤنس خادم، سنی بود، همیشه میان آن دو، در نحوه اداره کشور رقابت برقرار و هر کدام تلاش می‌کرد که خلیفه وقت را از دیگری بددل و بدگمان کند. چند بار پیروزی با ابن فرات بود ولی برخی از زمان‌ها و رویدادها، مؤنس به پیروزی رسید. سرانجام، با هجوم جنایت کارانه "ابوطاهر قرمطی" به کاروان حاجیان و کشته و اسیر نمودن تعدادی از آنان که همگی از اهالی بغداد و برخی با خلیفه وقت نیز نسبت خویشاوندی داشتند، زمینه دسیسه مخالفان ابن فرات فراهم شد و وی را به باد انتقاد گرفتند و مردم را بر ضد او شورانیدند و خلیفه را بر علیه وی بددل کردند و همین امر سبب گردید که مؤنس با تحریکات فقها و صاحب منصبان سنی مذهب، اقدام به دستگیری ابوالحسن ابن فرات و فرزندش "محسن" نماید و پس از شکنجه و آزارهای زیاد، ناجوانمردانه آن دو را به قتل آورد. کشته شدن آن دو، مصادف بود با سیزدهم ربیع‌الثانی، سال 312 قمری.

درگذشت 171#&؛ ابوسعید بهادر خان» آخرین فرمانروای ایلخانی مغول در سال 736 هجری قمری 171#&؛ ابوسعید بهادر خان» پسر جانشین الجایتون و آخرین فرمانروای ایلخانی مغول در سال 736 هجری قمری در قره باغ در گذشت. او نخستین ایلخانی است که از ابتدا مسلمان بود و نامی اسلامی داشت و از سال 717 هجری بر تخت فرمانروایی نشست. دوران حکومت او از دو بخش متمایز تشکیل شده است دوره اول که امیر چوپان بر امور تسلط داشت و دوره دوم که که ابو سعید بهادر خان خود اداره امور را به دست گرفت. او در این زمان دریافت مردی کاردان باید آشفستگی های دولتش را سامان بخشد از این رو غیاث الدین محمد پسر خواجه رشیدالدین فضل الله را به وزارت بر گماشت. ابو سعید در ترویج شعائر اسلامی و اجرای احکام دین سخت می کوشید و با علمای دین و اهل فضل و عرفان مصاحبت داشت. این فرمانروای مسلمان همچنین شاعران و نویسندگان اهل ادب را ارج بسیار می نهاد و خود نیز شعر می سرود. ابو سعید از هنرمندان خطاط عصر خویش بشمار می رفت و فارسی و مغولی را بسیار زیبا می نگاشت. ابو سعید بهادر خان به هنگام مرگ سی و دو ساله بود .

درگذشت محمد امین خنجی نویسنده و محقق معاصر در سال 1344 هجری شمسی محمد امین خنجی نویسنده و محقق معاصر بر اثر سکت در سال 1344 هجری شمسی درگذشت و در باغ رضوان مشهد بخاک سپرده شد. خنجی سالیان متمادی در بحرین و خلیج فارس به امور فرهنگی پرداخت سپس به تهران آمد و تحقیق و مطالعه را بطور جدی دنبال کرد. خنجی مقالات بسیاری در مجله فرهنگ ایران زمین منتشر کرد. همچنین یادداشتی درباره لارولارستان به قلم او ضمیمه کتاب لارستان کهن تالیف احمد اقتداری چاپ و منتشر شده است. از میان تألیفات چاپ شده محمد امین خنجی می توان به تاریخ احزاب سیاسی و تاریخ و جغرافیای خنج یا لارستان و تصحیح و حواشی کتاب عالم آرای امینی تالیف ابوالفضل محمد بن روزبهان خنجی اشاره کرد.

صدور فرمان آزادی به نفع پروتستانها توسط 171#&؛ شارل نهم» پادشاه فرانسه در سال 1573 میلادی 171#&؛ شارل نهم» پادشاه فرانسه فرمان تاریخی معروف به فرمان آزادی را در سال 1573 میلادی به نفع پروتستانها صادر کرد. به موجب این فرمان پروتستانهای فرانسه که در جنگ با کاتولیکها پیروز شده بودند آزادی خود را دربرگزارکردن مراسم مذهبی بدست آوردند. بدین ترتیب چهارمین جنگ مذهبی پروتستانها و کاتولیک های فرانسه پایان یافت. این جنگ که آخرین درگیری مذهبی در زمان شارل نهم بود از روز 16 ژوئیه سال 1572 میلادی آغازو به جنگ لاروشیل معروف شد.

